
UCHWAŁA NR 5.24.2024 
RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy w Dubiczach Cerkiewnych Nr 46.306.2024 w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

przwciwdziałania narkomanii w Gminie Dubicze Cerkiewne na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 4 ust.1, 2 i 5 ustwy z dnia 12 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi(Dz. U. z 2023r., poz. 2151) i art. 10 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023r., poz. 1939) Rada Gminy w Dubiczach Cerkiewnych uchwala 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 46.306.2024 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 28 marca 2024r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii w Gminie Dubicze Cerkiewne na lata 2024-2028r. wprowadza się następujące 
zmiany: Rozdział 4 – Przeciwdziałanie narkomanii otrzymuje brzmienie: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 
uzależnieniem od narkotyków w formie pogadanek, spotkań, przedstawień w szkołach  i świetlicach poprzez: 

1) motywowanie osób uzależnionych do rozpoczęcia procesu leczenia i wyjścia z uzależnienia oraz 
kierowanie tych osób do odpowiednich poradni i instytucji, 

2) wspieranie organizacyjne i finansowe instytucji i stowarzyszeń działających na rzecz ochrony zdrowia 
oraz stwarzających szansę powrotu osób uzależnionych i współuzależnionych do normalnego trybu życia, 

3) wspieranie terapii osób uzależnionych i współuzależnionych, 

4) współpraca z podmiotami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień; 

5) szkolenie osób realizujących zadania gminnego programu i finansowanie szkoleń z 
zakresu rozwiązywania problemów narkomanii; 

6) finansowanie udziału w spotkaniach, konferencjach i sympozjach związanych z podnoszeniem kwalifikacji 
osób pracujących na rzecz uzależnionych i ich rodzin; 

2. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej   w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży poprzez 

1) dofinansowania programów profilaktycznych realizowanych w szkole, organizowanie pogadanek dla 
rodziców i uczniów 

2) prowadzenie edukacji publicznej z zakresu uzależnień w tym między innymi współpracę z mediami, udział 
w ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych promujących zdrowy styl życia, wspieranie alternatywnych 
form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież terenu Gminy Dubicze Cerkiewne 

3) wspieranie działań zmierzających do ograniczania dostępności różnych substancji psychoaktywnych 

4) prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych dotyczących profilaktyki uzależnień oraz ryzyka szkód 
wynikających z używania środków psychoaktywnych 

5) inne działania w zakresie profilaktyki 

3. Udzielanie rodzinom , w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej 
poprzez: 

1) upowszechnianie wiedzy na temat zjawisk przemocy w szczególności w rodzinach z problemem 
narkotykowym, działania informacyjno-edukacyjne, 

2) udzielanie pomocy poprzez: poradnictwo i edukację, 

3) rozwój profesjonalnych form pomocy psychologicznej i socjoterapeutycznej (dla dzieci i młodzieży 
wychowującej się w rodzinach dotkniętych problemem narkomanii 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 062D3216-9D13-4C88-B3C8-28AC9435106E. Podpisany Strona 1



4) prowadzenie edukacji publicznej zwiększającej świadomość rodziców i opiekunów w wychowaniu dzieci 
i młodzieży, korygującej postawy rodzicielskie, 

5) rozwijanie systemu edukacji zwiększającej wiedzę i umiejętności profesjonalistów oraz rodziców z zakresu 
przeciwdziałania narkomanii 

6) udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy w związku z używaniem substancji 
psychoaktywnych (konsultacje specjalistów, zajęcia edukacyjne, poradnictwo psychoterapia, socjoterapia). 

7) finansowanie różnych form pomocy dla dzieci oraz rodzin, w których występują problemy w związku 
z używaniem substancji psychoaktywnych poprzez organizację czasu wolnego od zajęć szkolnych. 

4. Wspomaganie działań instytucji , organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących 
rozwiązywaniu problemów narkomanii poprzez: 

1) Udzielanie pomocy merytorycznej i organizacyjnej instytucjom, osobom fizycznym, organizacjom 
pozarządowym, w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przeciwdziałania 
przemocy. 

2) Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań związanych 
z profilaktyką uzależnień oraz promocją zdrowego stylu życia i alternatywnego spędzania wolnego czasu. 

3) Współpraca z jednostkami samorządowymi, policją, jednostkami oświatowymi, sądami, prokuraturą 
w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień. 

5. Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej poprzez: 

1) Programy skierowane do dzieci i młodzieży zagrożonych demoralizacją     i wykluczeniem społecznym. 

2) Programy profilaktyczne ukierunkowane na integrowanie ze środowiskiem lokalnym rodzin zmagających 
się z problemem narkomanii. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jerzy Karpiuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 062D3216-9D13-4C88-B3C8-28AC9435106E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 5.24.2024 RADY GMINY DUBICZE CERKIEWNE z dnia 23 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4


